CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 119/2014

Instalação de uma Academia da Terceira
Idade  nas  dependências  do  Centro
Cultural Ondy Hélio Niederauer.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que viabilize à Secretaria de
Habitação  e  Urbanismo  a  instalação  de  uma  Academia  da  Terceira  Idade  nas
dependências do Centro Cultural Ondy Hélio Niederauer, situado na Rua Doutor Ciro
Fernandes do Lago, cruzamento com a Rua 1° de Maio.

Esta indicação se dá, pela reivindicação de moradores locais, em vista
que não há academia proxima para os idosos se exercitarem, e o local, dispoe de
espaço para o mesmo.

Contando com a colaboração, pede-se deferimento.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2014.

VAGNER DE LABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br